mencionado, Tepresentindole 1os males que

de aquellos malos cristianos sufrian 'los in-'
dios,, ¥ rugﬁ.ndo]c que interpt_léiese su_auto-
ridad. . Movido el pontifice por, tan podero-
sas razones, espidio el afio siguiente aque-

— 220 —

1la donosa bula, cuya copla doy en lanota (1);
la cual no’tiene por objeto declarar que los
americanos son realmente hombres, pues es-
to seria una insensatez agena de aquel y de
cualquier otro sumo pontifice, sino sostener
los derechos naturales de los americanos,
contra las tentativas de sus perseguidores, y
condenar la injusticia y la inhumanidad de
aquellos que, bajo pretesto de ser los indios
idolatras é incapaces de instruceion, les qui-
taban los bienes y la libertad, y los emplea-

ban 4 guisa de animales. Los espafioles

1) “Paulus Papa LI universis Christi Fidelibus
praesentes Litteras inspecturis Salutem et Apostoli-
cam benedictionem. Veritas ipsa, quae nec fall, nec
fallere potest, cum praedicatores fidei, ad officium
praedicationis destinaret, dixisse dignoscitur: Euntes
docete omnes gentes: omnes dixit, absque omni de-
leetn, cum omnes fidei disciplinae capaces existant.
Quod videns et invidens ipsius humani generis aemu-—
lus, qui benis operibus, ut pereant, semper adversa.
tur, modun excogitavit hactenus inauditum, quo im=
pediret ne Verbum Dei gentibus, ut salvae fierent,
praedicaretur; ac quosdam suos satellites conmovit,
qui suam cupidilatem adimplere cupientes, occiden—
tales et meridionales indos, et alias gentes, quae temn—
puribus istis ad nostram notitiam pervenerunt, sub
praetextu quod fidei Catholicae expertes existant, uti
bruta animalia, ad nostra obsequia redigendos esse,
passim asserere praesumant, et eos in servitutem re-
digunt, tantis afflictionibus ilios urgentes, quantis vix
bruta animalia illis servientia urgeant. Nos igitar,
qui ¢jusdem Domini nostri vices, licet indigni, geri-
mus in terris, et oves gregis sui nobis commissas, quae
extra ejus ovile sunt, ad ipsum ovile tolo nixu exqui-
rimus, attendentes indos ipsos, utpote veros homines,
non solum Christiane Fidei capaces existere, sed, ut
nobis innotuit, ad Fidern ipsam promptissime currere,
ac volentes super his congruis remediis providere,
praedictos indos, et omnes alias gentes ad notitiam
Christianorum in posterum deventuras, licet ¢xtra
Fidem Christi existant, sua libertate et dominio hujus.
modi uti; et potiri, et gaudere libere et licite possc,
nec in servitutem redigi debere, ad quidquid secus fie—
ri contigerit irritum et inane, ipsosque indos, et alias
gentes Verbi Dei praedicatione, et exemplo bunae vi.
tae, ad dictam Fidem Christi invitandos fore, Aucto-
ritate Apostolica per praesentes litteras decernimus,
et declaramus, non obstantibus praemissis, caeteris—
que contrariis quibuscumgque.
1537, wv. Non. Jun. Pontificatus nosiri anno ni.”
Esta y nootra es la famosa bula que tanto ruido ha
hecho.